
 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 26 марта 2020 года         № 412 

 

О внесении изменений в решение 

Нововоронежской городской Думы от 

03.12.2015 № 30 «Об утверждении 

Положения о порядке и сроках применения 

взысканий к муниципальным служащим 

городского округа город Нововоронеж за 

несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, 

установленных в целях противодействия 

коррупции» 

 

Рассмотрев протест прокурора города Нововоронежа от 14.02.2020 №2-1-

2020, на основании Федеральных законов от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Закона Воронежской области от 02.06.2017 № 45-

ОЗ «О представлении гражданами, претендующими на замещение отдельных 

муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, и лицами, 

замещающими указанные должности в органах местного самоуправления 

муниципальных образований Воронежской области, сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», 

руководствуясь статьей 28 Устава городского округа город Нововоронеж, 

Нововоронежская городская Дума  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Нововоронежской городской Думы от 03.12.2015 

№ 30 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий к 

муниципальным служащим городского округа город Нововоронеж за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения:  

1.1. Пункт 2.7. приложения к решению «Положение о порядке и сроках 

применения взысканий к муниципальным служащим городского округа город 



Нововоронеж за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» изложить в 

следующей редакции: 

«2.7. Взыскания за коррупционные правонарушения применяются не 

позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении 

муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая 

периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, 

нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им 

коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время 

производства по уголовному делу.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в 

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж». 

 

 

 

Глава городского округа 

город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга 


